2º ADITIVO AO CONTRATO DE LICENÇA DE USO E IMPLEMENTAÇÃO DA PLATAFORMA 1DOC

1Doc TECNOLOGIA S.A, inscrita no CNPJ sob o nº 19.625.833/0001-76, com sede Av. Luiz Boiteux Piazza, n°
1302, lote 89, 1º Andar, Cachoeira do Bom Jesus, Florianópolis/SC. CEP 88056-000, neste ato representada por
seu sócio-diretor Jaison Niehues, brasileiro, solteiro, portador da cédula de identidade RG nº 3.916.936 SSP/SC,
inscrito no CPF sob o nº 049.408.369-75, residente e domiciliado à Rua Lazaro de Oliveira Souza, nº 2.600, Bloco
Indaiá, apto 105, Ingleses, Florianópolis/SC, CEP 88058-573, na forma de seus atos constitutivos, doravante
denominada CONTRATADA; e

AMMVI - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO MÉDIO VALE DO ITAJAÍ, CNPJ nº 83.779.413/0001-43, localizada
na Rua Alberto Stein, 466 - Bairro Velha - 89036-200 - Blumenau/SC, representado aqui por Cassio Murilo
Chatagnier de Quadros , CPF 014.378.489-74 , sendo denominado neste documento como CONTRATANTE,

Têm, entre si, justo e acordado o presente aditivo contratual, regulado pelas cláusulas e condições seguintes:

Convencionam as partes aditar o contrato firmado em 16/09/2019 para renovar a vigência contratual pelo
prazo de 12 (doze) meses, findando-se no dia 16/09/2022.

Alteração da Cláusula Quarta, conforme se segue:

4.1 - A CONTRATANTE deve pagar à CONTRATADA o valor mensal global de R$ 1.115,80 (mil cento e quinze
reais e oitenta centavos) limitado até 35 (trinta e cinco) usuários, reajuste de 8,994650% aplicado no valor do
usuário conforme cálculo abaixo:

As demais cláusulas/itens do Contrato não alterados expressamente por este instrumento permanecem em
pleno vigor e efeito.

E, por estarem assim, justos e contratados, firmam o presente em duas vias de igual teor e forma, juntamente
com as testemunhas signatárias.

Florianópolis/SC, 21 de Setembro de 2021.

assinatura digital

__________________________________________
CONTRATADA

___________________________________________
CONTRATANTE

Testemunhas:

_____________________________________________________                               _____________________________________________________
NOME:                                                                                                    NOME:
CPF:                                                                                                       CPF:

Rubricas: CONTRATANTE Rubrica: 1Doc

Assinado digitalmente por
JAISON NIEHUES (e-CNPJ:
19.625.833/0001-76 emitido pelo
CPF 049.408.369-75)
Papel: Parte
Data: 21/09/2021 10:03:24 -03:00

Assinado digitalmente por
CASSIO MURILO CHATAGNIER
DE QUADROS
Papel: Parte
(CPF 014.378.489-74)
Data: 22/09/2021 14:27:30 -03:00